SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE PAGAMENTO DE PESSOAL

DECLARAÇÃO

Eu, ______________________________________________________ (servidor ativo, aposentado, beneficiário de pensão empregado público ou agente político), inscrito no CPF sob o nº ____________________, declaro para os devidos fins previstos no art. 4º, item g, da Portaria Conjunta nº 2/SOF/SEGEP, de 30/11/2012, publicada no DOU de 03/12/2012, que não ajuizei, nem ajuizarei ação judicial pleiteando a mesma vantagem no curso do processo administrativo de pagamento de exercícios anteriores nº 23041.____________/20_____ - _____, datado de _____ / ______ /_________.

[bookmark: _gjdgxs]

___________________________, _____ / _____ / ___________.

_______________________________________________
Assinatura do servidor ou beneficiário de pensão